












Яппаров Марат Мухаррамович

МБОУ СОШ №10

За подготовку команды

Квалификационного этапа онлайн-марафона РобоФинист 2020 в номинации
"Ралли по коридору"

17 октября 2020
000-030-728



Комаров Кирилл Евгеневич

МБОУ СОШ №10

За участие

Квалификационного этапа онлайн-марафона РобоФинист 2020 в номинации
"Ралли по коридору"

17 октября 2020
000-030-730

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Пашков Дмирий Денисович

МБОУ СОШ №10

За участие

Квалификационного этапа онлайн-марафона РобоФинист 2020 в номинации
"Ралли по коридору"

17 октября 2020
000-030-729





Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713185 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Арсения Новикова, 4 класс

I место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 702155 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Артёма Башева, 4 класс

III место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппаров Марат Мухаррамович

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713184 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Виктора Сипайлова, 4 класс

II место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713182 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Елизаветы Лепилиной , 4 класс

III место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713190 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Никиты  Вдовина, 4 класс

II место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713186 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Павла Лыпач, 4 класс

II место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713192 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Сергея Пашкова, 4 класс

II место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713191 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Тихона Третьякова, 4 класс

III место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713189 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Ульяны Комаровой, 4 класс

II место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713188 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Халида Хасратова, 4 класс

I место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 702152 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Юли Солостовой, 4 класс

III место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппаров Марат Мухаррамович

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 713187 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Юлии Прибытковой, 4 класс

II место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппарова Марата Мухаррамовича

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



Организатор олимпиады

Институт Повышения Квалификации

и Профессиональной Переподготовки

Лицензия на осуществление образовательной

деятельности 78ЛО2 № 0001754, выдана

Правительством Санкт-Петербурга

ДИПЛОМ
НОМЕР: 702154 / СЕРИЯ: 431

победителя олимпиады

Юрия Грейф, 4 класс

III место

Бесплатная всероссийская образовательная олимпиада по

информатике для школьников 4-5 классов в соответствии с ФГОС

НОО, ФГОС ООО

проходила в период с 14 авг. 2021 года по 22 окт. 2021 года на образовательном

портале Минобр.орг

и эксперта, подготовившего победителя олимпиады:

Яппаров Марат Мухаррамович

Директор ИПКиПП О. В. Агуреева

Партнеры олимпиады

Всероссийское педагогическое

издание СМИ ЗАВУЧ.ИНФО

г. Санкт-Петербург

02 окт. 2021



25.11.21–20.12.21

Анастасия Шестакова



25.11.21–20.12.21

Андрей Петраков



25.11.21–20.12.21

Андрей Трофимов



25.11.21–20.12.21

Артемий Ибатов



25.11.21–20.12.21

Богдан Хмыров



25.11.21–20.12.21

Данила Корноухов



25.11.21–20.12.21

Михаил Науменко



25.11.21–20.12.21

Полина Босова



25.11.21–20.12.21

Рамазан Гаймалетдинов



25.11.21–20.12.21

Регина Куницкая











МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕХНОПОЛИС»
(МАОУ ДО «Технополис»)

ПРИКАЗ

Xi #  №/$ № ТЕХ'/л- /Л>/Л?

г. Сургут

Об итогах муниципального этапа 
соревнований по робототехнике

На основании приказа о проведении муниципального этапа соревнований по 
робототехнике от 02.12.2019 №ТЕХ-12-166/9, итогового протокола заседания 
судейской коллегии от 20.12.2019 №1 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить победителей и призёров соревнований по робототехнике:
1.1. В категории Hello, Robot! LEGO -  РобоФишки
1 место - Асадуллин Тимур, Шамсудинов Асельдар, руководитель Глущенко 
Лариса Ивановн, МБОУ СШ №9
2 место - Матюшенко Богдан, Зиннатуллин Тимур, руководитель Романюк 
Сергей Ильич, МАОУ ДО "Технополис"
2 место - Медведь Владимир, Шумел ев Илья, руководитель Глущенко 
Лариса Ивановна, МБОУ СШ №9
3 место - Бураков Матвей, Сухоруков Дмитрий; руководитель Романюк 
Анастасия Александровна, МАОУ ДО "Технополис".

1.2. В категории Hello, Robot! LEGO - РобоПутешественник
1 место - Комаров Кирилл, Филоненко Тимофей, руководитель Яппаров 
Марат Мухаррамович, МБОУ СОШ № 10 УИОП
2 место - Калинин Данила, Ганикель Диана, руководитель Есина Елена 
Николаевна, МАОУ ДО "Технополис".

1.3. В категории ИКаР -  Старт: Абсолютный победитель
1 место -  Курбанова Фатима, Кумарова Азиза, руководитель Максимова 
Светлана Михайловна, МБОУ СОШ № 26.

1.4. В категории ИКаР -  Старт: «На пути к изобретению: идея для 
людей»
1 место -  Кодрян Илья, Киберев Семен, руководитель Питателева Екатерина 
Владимировна, МБОУ НШ «Прогимназия»

НОМЕ
Выделение



2 место - Курбанова Фатима, Кумарова Азиза, руководитель Максимова 
Светлана Михайловна, МБОУ СОШ № 26
3 место - Абдулхаликова Яна, Старовойтов Сергей, руководитель Буляканова 
Азалия Рамилевна, МБОУ СОШ № 20.

1.5. В категории ИКаР -  Старт: Робо-тур «ТРИЗоТРЕК»
1 место -  Сагиндиков Азиз, Жуковский Александр, руководитель 
Сагиндикова Асиет Ералиевна, МБОУ Сургутский естественно-научный 
лицей
2 место - Курбанова Фатима, Кумарова Азиза, руководитель Максимова 
Светлана Михайловна, МБОУ СОШ № 26
2 место - Чефранов Иван, Репокос Матвей, руководитель Романюк Анастасия 
Александровна, МАОУ ДО "Технополис"
3 место - Арджаников Данила, Пермяков Павел, руководитель Романюк 
Анастасия Александровна, МАОУ ДО "Технополис"
3 место - Сидоров Семен, Олейник Максим, руководитель Романюк Сергей 
Ильич, МАОУ ДО "Технополис".

1.7. В категории «ИКаР - Техно»
1 место - Охотин Роман, Азаров Фёдор, Селезнев Никита, Русинова 
Анастасия, Шульгин Максим, Иванов Дмитрий, руководитель Жулин Марк 
Александрович, МАОУ ДО "Технополис"
2 место -  Чернов Степан, Мамедов Теймур, Запорожченко Владислав, 
Язовских Иван, руководители Касап Александр Сергеевич, Цыбырняк Иван 
Александрович, МАОУ ДО "Технополис"
3 место - Сокур Давид, Егоров Никита, Пономарев Егор, Давлятшин Руслан, 
руководитель Романюк Сергей Ильич, МАОУ ДО "Технополис"
3 место - Перчаткин Димитрий, Гринкевич Всеволод, Ахмадиев Тимур, 
руководитель Семёнов Максим Сергеевич, МАОУ ДО "Технополис".

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора Л.А Голубь



ДИПЛОМ

 _______________________________________________

 _______________________________________________

 _______________________________________________

Сургут, 2022

Муниципального этапа «ИКаР-Классик»
сезон 2022-2023 год

Шеин 
Артем Александрович

Яппаров Марат Мухаррамович



 _______________________________________________

 _______________________________________________

 _______________________________________________

принял(а) участие в

Сургут, 2022

муниципальном этапе «ИКаР-Классик»
сезон 2022-2023 год

Хасратов 
Халид Турпалалиевич

Яппаров Марат Мухаррамович









Абдулина Анна

FXC1LU8N



Башев Артём

NCZY0RK3



Алишаева Виктория

4BXB0T6G









Гришаев Тарас

ISK4DVT9


















	Страница 4
	9: Хасратов 

